
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA

N. 6  del 20-05-2020

Oggetto: Rettifica determinazione n. 4 del 02.03.2020 - Affidamento diretto art.36 c.2
lett.a   - Esecuzione  corso di formazione in videoconferenza

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni “Meilogu”, registrato all’Agenzia delle Entrate di
Sassari in data 09.05.2008 al n. 482/1, stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 1 del
Testo Unico 18.08.2000, n. 267 e della L.R. n. 12 del 02.08.2005;

VISTO il provvedimento  con il quale il Presidente dell’unione  ha confermato  le funzioni, poteri e
prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli art. 107 del D.Lgs 18 Agosto
2000 n. 267 fino al 28/02/2011;

VISTA la propria precedente determinazione n.4 del 02.03.2020 con la quale veniva affidato alla
Ditta  Scuola di perfezionamento post laurea di Maria Consuelo Pilolla sas - Via Trincea Frasche,70
– 09122 Cagliari- P. IVA n ° 02324080924, il servizio di formazione in house mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 let. A) del D. Lgs 50/2016 su:  “Tributi comunali: le Novità
2020 della Legge di Bilancio e del Decreto fiscale” per una spesa di € 2.000,00 Iva esente;

CONSIDERATO che per l’emergenza Covid che si è successivamente presentata, non è stato
possibile programmare ed eseguire il corso in questione;

CHE la Ditta ha quindi proposto di poter svolgere la prestazione mediante formazione in
videoconferenza, dando l’opportunità ai singoli partecipanti di accreditarsi singolarmente per la
fruizione del corso ad un costo di € 110,00 Iva esente ciascuno oltre € 2,00 di bollo;

PROVVEDUTO ad invitare i comuni associati a comunicare la propria adesione per la
partecipazione al corso di cui si tratta;

DATO ATTO che sono pervenute n. 8 adesioni da parte dei dipendenti dei comuni facenti parte di
questa Unione;

RITENUTO necessario quindi provvedere a rettificare l’impegno di spesa precedentemente assunto pari a € 2.000,00 in
diminuzione, ossia  € 880,00 oltre € 2,00 di bollo;

VISTO il Codice identificativo di gara che risulta essere ZC92C495C1;
ZC92C495C1;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 per l’esercizio in corso;



Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di rettificare la propria precedente determinazione n. 4 del 02.03.2020, procedendo a diminuire
l’impegno di spesa con essa assunto riportandolo all’importo rideterminato pari a € 880,00 oltre
2,00 € di bollo;

Di confermare l’affidamento alla Ditta  Scuola di perfezionamento post laurea di Maria Consuelo
Pillolla sas - Via Trincea Frasche,70 – 09122 Cagliari- P. IVA n ° 02324080924, per il servizio di
formazione non più in house ma in videoconferenza, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.
36, comma 2 let. A) del D. Lgs 50/2016;

Di impegnare quindi per il pagamento del corrispettivo relativo al servizio affidato la spesa lorda di
€ 880,00 Iva esente più € 2,00 di bollo al capitolo 62 conto competenza del Bilancio di Previsione
2019/21, esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità;

Il Responsabile dell’Area
 CANNAOS LUCIA

AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 20-05-2020 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



AREA FINANZIARIA

Visto  per la regolarità contabile se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma
5, del Decreto Lgs. N. 267/2000 -Imp. n.________

Bonorva 20-05-2020
Il Responsabile

F.to  Fara Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo
Pretorio dell’Unione per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.
Bonorva li 20-05-2020

Il Responsabile
F.to

AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 20-05-2020 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3


